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.a.Gjakova Date 02.12.2020
Nr. Ref. 632-20-7615-5-3-5;
632-20-121-535
Né mes té

Komuna e Gjakovés - Zyra e Prokurimit ( né tekstin e métejmé Autoriteti
Kontraktues)

Dhe

“Joos & Krasniqi-Bazé” -Junik, me nr.unik 810962309, ¢ pérfagésuar nga z.Agron
Krasniqi (n€ tekstin e métejmé Kontraktuesi), jané pajtuar te lidhin kété Aneks kontrate

Duke pasur parasysh se palét kontraktuese t& pérmendura mé larté kané lidhur kontraté
mbi kryerjen e punéve pér: “ Ndértimi-asfaltimi I rrugéve né Komunén e Gjakovés”
-Kotraté dyvjecare-Pjesa e paré , Numri i identifikimit — 632-19-005-511-Loti I-ré
, t€ datés: 22.05.2019, e cila kontraté éshté ne realizim e sipér.

i. Duke u bazuar né kérkesén pér puné shtesé nga menaxheri i projektit dhe
arsyetimet pér mos pérfshirjen e punéve shtesé né kontratén bazg, né njoftimin
pér Komisionin Rregullativ t& Prokurimit Publik pér proceduré té negociuar
pa publikim t& njoftimit pér kontraté, né vendimin mbi aprovimin e punéve
shtes€¢ t& kontratés dhe kryerjen e suksesshme té punéve pér -Loti I-ré:
Ndértimi-asfaltimi I rrugés né fshatin Shishmo, Lagjia Krazhnje,
Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi pajtohen qé& t& lidhin aneks kontraté
pér kryerjen e punéve shteség, sipas ofertés se datés 18.11.2020, me kushte t&
njé€jta si né kontratén bazé.

ME KETI U PAJTUAN SI VIJON:

1. Kontrata bazé qé &shté duke u pérmbushur, éshté vazhduar edhe pér kryerjen e
punéve shtesé t€ pa parashikuara si marréveshje reciproke né mes paléve.

2. Planin dinamik pér kryerjen e punimeve éshté 5 dité,

3. Kontraktuesi obligohet qe para nénshkrimit t& kontratés té b&j depozitimin e
siguris€ sé ekzekutimit prej 10% té vlerés sé kontraktuar pér 35 dité.

4. Cmimi 1 punéve shtes¢ &shté gjithsej 6,962.48€ (gjashtémijé e néntéqind e
gjashtédhjeté e dy euro e katérdhjeté e teté cent) sipas pérshkrimeve té
punéve dhe sasive t€ dhéna ne Dosjen e tenderit nr. 632-20-7615-5-3-5 .

5. Punét shtes¢ kontraktohen bazuar né pérshkrimin e punéve shtesé t&
Menaxheréve t& Projektit, Njoftimit né¢ KRPP dhe kushteve t& negocuara né mes



t€¢ Autoritetit Kontraktues dhe Kontraktuesit qé jané pjesé e kétij Aneksi té
Kontratés.

6. - Pagesa e punéve shtesé do t& béhet né bazé té konstatimit t& Personave t&
Autorizuar t& Autoritetit Kontraktues pas perfundimit te puneve.

7. Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
a. Marréveshja e kontratés;

b. Pérshkrimi i punéve shtesé nga Menaxherét e projektit qé duhet té realizohen;
c. Njoftimi né€ KRPP pér punét shtesé.

8. Te gjitha kushtet tjera t& kontratés bazé mbesin t& njéjta.

Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jang
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktuesin Pér Kontraktuesin

Emri: z.Faton Gutaj Emri: z.Agron Krasniqi
Pozita: Zyrtari Perg:iegje%i Prokurimit | Pozita: Drejtqg_; S /
Nénshkrimil; . M Nénshkrimi: ﬁt,%\
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Paramasa dhe Parallogaria pér puné shtesé né Projektin: Ndértimi - asfalltimi i rrugés né fshatin
Shishmon-Loti I-ré me numer indentifikues: 632-19-005-511-Loti I-ré

30.04.2020
Nr. Pérshkrimi Njésia Cmimi njési | Cmimi total me
Matése | Sasia me TVSH TVSH
1. PUNET PARAPRAKE
1.1 |Shenimi i trasesé para fillimit t& punimeve dhe gjate ekzekutimit
m' 95.00 1.00 95.00
1.2 |Prerja largimi i drunjve pergjaté tere trases se projektuar dhe
pastrimi i terenit m' 95.00 1.00 95.00
Gjithsej totali me TVSH - PUNET PARAPRAKE 190.00
2. PUNET E DHEUT
2.1 |Gérmimi i dheut i kategorisé sé I11-t& me ngarkim dhe bartje deri né
deponi né largési 10km m?* 432.15 2.00 864.30
2.2 |Gérmimi i Kanaleve,dhe i kategorisé sé |lI-t& me ngarkim dhe bartje
deri né deponi né largési 10km m? 47.50 1.00 47.50
2.3 |Rrafshimi | nénbazés me ngjeshje (45MN/m?) me cilinder me
vibracion m? 645.00 0.10 64.50
2.4 |Punimi i mbushjes me material guror jokoherent té sjellur nga huaza
né largési 10 km me bartje, shtrirje né shtresa dhe ngjeshje
m? 245.10 3.00 735.30
2.5  [Punumi | bankinave me material guror jokchorent te sjelluar nga
huaza ne largesi 10 km me furnizim bartje,shtrirje dhe ngjeshje. m? 34.50 5.00 172.50
Gjithsej totali me TVSH - PUNET E DHEUT 1,884.10
3. MBISTRUKTURA
3.1 Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit prej gurit té thyer
gélgeror 0-60 mm me trashési t=25cm m? 143.13 5.00 715.63
3.2 [Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit prej gurit t& thyer
gélgeror 0-31.5 mm me trashési t=10cm m? 57.25 7.00 400.75
3.3 |Furnizimi dhe punimi i shtresés sé asfaltbetonit
AB-16s me trashési t=7.5 cm né gjendje té ngjeshur. m? 460.00 8.20 3,772.00
Gjithsej totali me TVSH - MBISTRUKTURA 4,888.38
REKAPITULLIMI
1 PUNET PARAPRAKE 190.00
2 PUNET E DHEUT 1,884.10
3 MBISTRUKTURA 4,888.38
Gjithsej totali me TVSH 6,962.48




REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOV A/ REPUBLIC OF KOS0OVO

KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA .

Data: 14.05.2020
pér: Zyrén e prokurimit — z. Faton Gutaj
Pérmes: AN A?
Nga: Menaxheri i Projektit — Rexhé& Rexha; / W
Kopje: DSHP- z. Shkumbin Kastrati / 7 o
: Al Engineering, Prishting;
z. Ardian Gjini — Kryetar i Komunés
Lénda: Kérkesé pér punime shtese

Fillimisht ju njoftojmé se punimet e projektit me titull: NDERTIMI - ASFALTIMIT RRUGES NE
FSHATIN SHISHMAN Loti I-ré, - Kontrate dy vjecare — pjesa e pare e cila &shté duke u realizuar
nga operatori ekonomik “ Joos Krasnigi” shpk, Junik sipas kontratés me nr. identifikimi 632-
19-005-511 - Lot. I-ré né vleré prej 77,490.88€. Mirépo gjaté realizimit t& punimeve né projektin
¢ lartcekur ka pasur kérkesa nga qytetaret pér punime shtesé ne pozicionet e cekura me poshtg.

Bazuar ne kérkesén e OE te datés 06.05. 2020 ka kérkuar punime shtesé bazuar ne kérkesén e
banorve qe aksi 2 — rruga ne drejtim te varrezave te fshatit te pérfundohet dhe ne aksin 1( nji pjese
e tij). OE e ka njoftuar  Organin Mbik&qyrés dhe Drejtoriné e Shérbimeve Publike . Organi
mbikéqyrés iu shté pérgjigjur kérkesés me datén 06.05.2020 duke i arsyetuar punimet sipas
tabelarit te sjellur nga Operatori Ekonomik dhe OM — pas matjeve ne terren kane dal ké&to sasi ne

kéto pozicione.

1. PUNET PARAPRAKE

1.1 Shenimi i trasesé para fillimit t& punimeve dhe gjate ekzekutimit
Sasia e nevojshme: Sasia e nevojshme: 95.00 m' x 1.00€ = 95.00 €
1.2. Prerja largimi i drunjve pergjaté tere trases se projektuar dhe pastrimi i terenit

Sasia e nevojshme: 95.00 m' x 1.00€ = 95.00 €

Totali: Punimet Paraprake 1.1 +1.2 = 95.00€+ 95.00€ =190.00€




2. PUNET E DHEUT

2.1 Gérmimi i dheut i kategorisé sé IlI-t& me ngarkim dhe bartje deri né deponi né largési 10km
Sasia e nevojshme: 432.15 m3 x 2.00€ = 864.30 €

2.2. Gérmimi i Kanaleve, dhe i kategorisé sé |ll-t& me ngarkim dhe bartje deri né deponi né largési
10km
Sasia e nevojshme: 47.50 m3 x 1.00€ = 47.50 €

2.3. Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje (45MN/m?) me cilinder me vibracion
Sasia e nevojshme: 645.00 m? x 0.10€ = 64.50 €

2.4 Punimi i mbushjes me material guror jokoherent té sjellur nga huaza né largési 10 km me
bartje, shtrirje né shtresa dhe ngjeshje
Sasia e nevojshme: 245.10 m3 x 3.00€ = 735.30 €

2.5 Punumi | bankinave me material guror jokohorent te sjelluar nga huaza ne largesi 10 km me
furnizim bartje,shtrirje dhe ngjeshje.

Sasia e nevojshme: 34.50 m® x 5.00€ = 172.50 €

Totali i PUNET E DHEUT: 2.1+2.2+2.3+2.4+2.5 = 1,884.10€

4. MBISTRUKTURA

4.1 Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit prej gurit té thyer gélgeror 0-60 mm me
trashési t=25cm

Sasia e nevojshme: 143.13 m3 x 5.00€ = 715.63 €

4.2 Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit prej gurit té thyer gélqeror 0-31.5 mm me
trashési t=10cm

Sasia e nevojshme: 57.25 m® x 7.00€ = 400.75 €

4.3. Furnizimi dhe punimi i shtresés sé asfaltbetonit AB-16s me trashési t=7.5 cm né gjendje té
ngjeshur

Sasia e nevojshme: 460.00 m® x 8.20€ = 3,772.00 €

Totali i MBISTRUKTURA: 4.1+4.2+4.3= 4,888.38€

Sipas paramases dhe parallogarisé del se vlera e kétyre punimeve &shté 6,962.48 €. Pér t&
pérfunduar projekti irrugés jang domosdoshme punime shtesé te verifikuara me matje

né teren.
Andaj kérkohet nga Zyra e Prokurimit pér Aneks Kontraté t&¢ punimeve shtesé ne vleré
prej 6,962.48 €.



Shkresés ja bashkéngjisim edhe Kérkesén e Operatorit ekonomik “ Joos Krasniqi” shpk,
Junik dhe pérgjigjen e Organit mbikéqyrés “ Al Engineering”.

Késaj shkrese ja bashkéngjisim

o Kérkesén e OE
o Pérgjigjen e Organit Mbikéqyrés dhe tabelén e llogaritur

Me respekt



KOMUNA E GJAKOVES

NJOFTIM PER KOMISIONIN RREGULLTIVE TE
PROKURIMIT PUBLIK

Sipas Nenit 35.1 té Ligjit t¢ Prokurimit Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-

068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

/""—“‘“\
Pér Komisionin Rregullativ t¢ Prokurimit Publik __—~ /(, e'Glak?p Y @\
Pérmes Ardian Gjini -;)::MW; 7 AN o5 %%
Nga Faton Gutaj T - N "%"’C
Lénda Njoftim pér pérdorimin e proceduré/ s sé nes/gocm:{(%m @@}é ;%
té njoftimit pér kontraté / it Oﬁf-;
Titulli i aktivitetit té prokurimit Nértimi-asfaltimi i rrugés né fshatin Shish/man,Lag]ja S Y ;cajf
Krazhnje %)Sf,fj":‘?,, N~
632-20-7615-5-3-5 s
632-20-121-535
Data 13.11.2020

Sipas nenit 35.2 té LPP, autoriteti kontraktues, pa ndonjé qéllim pér té diskriminuar kundér apo né favor
té ndonjé operatori ekonomik, ka pérdorur Procedurén e Negociuar pa publikim t€ Njoftimit pér
Kontraté. Arsyeja pér marrjen e kétij vendimi:

Neni 35.2.4(ii): puné apo shérbime té reja té pérbéra nga pérséritja e punéve ose shérbimeve té
ngjashme té besuara te operatori ekonomik té cili i ishte dhéné kontrata origjinale nga autoriteti

kontraktues

SHPJEGIM

[Ofro shpjegim té detajuar pér arsyet dhe faktorét té cilét jané marré parasysh né marrjen e vendimit
pér pérdorimin e procedurés sé negociuar pa publikim té njoftimit pér kontraté]

Fillimisht ju njoftojmé se punimet e projektit me titull “Ndértimi-Asfaltimi i rrugéve ns'7 fshatin
Shishman Loti I-ré, kontraté dy vjecare-pjesa e paré e cila éshté duke u realizuar nga operatori
ekonomik “Joos Krasniqi”’shpk,Junik sipas kontratés me rn.identifikimi 632-19-005-551-Lot.I-ré
né vleré prej 77,491.88€ .Mirépo gjaté realizimit té punéve né projektin e lartcekur ka pasur
kérkesa nga qytetaret pér punime shtesé . Bazuar né kérkesén e OE te datés 06.05.2020 ka
kérkuar shtesé bazuar né kérkesén e banoreve qe aneksi 2-rruga ne drejtim te varrezave te fshatit
te pérfundohet dhe ne aksinl(njih pjese e tij). OFE e ka njoftuar Organin Mbikéqyrés dhe
Drejtoriné e Shérbimeve Publike .Organi mbikéqyrés iu éshté pérgjigjur kérkesés me

daté 06.05.2020 duke i arsyetuar punimet sipas tabela rit te sjellé¢ nga Operatori Ekonomik me
vleré prej 6,962.48€ dhe OM-pas matjeve ne teren ka konstatuar se pér té pérfunduar projektii
rrugés jané té domosdoshme punime shtesé té verifikuara me matje né terren.

INFORMATA SHTESE:
Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik ka té drejté t& kérkoj ¢do informaté shtesé t&€ nevojshme nga

Autoriteti Kontraktues
Zyrtari lProkunmlt Faton Guta;

B50 Njoftim per perdorimin e procedures se negociuar pa publikim te njoftimit per kontrate - neni 35
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Pér |Komuna e Gjakovés ]
(emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)
DUKE PASUR PARASYSH QE

| JOOS & KRASNIQI - BAZE SH.P.K. ]
(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik")

ka marre pérsipér te léshoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull

L Nértimi-asfaltimi i rrugés né fshatin Shishman,Lagjja Krazhnje f

— S EE— S SN S S

té dhéné me numrin e Prokurimt. L 632-20-7615-535 |
(Nr. i referencés sé& prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik dé&shiron té Iéshojé njé garanci pér shumén e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e dhéné t& prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit
Ekonomik, deri né njé shumé totale prej €696.25 —l

[Gjasht ginde dhe Nentedhjete dhe Gjaéht presje Njezet dhe Pes € [
(shuma e garancisé né shifra dhe né fjalé)

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim qé deklarohen qé
Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

* Autoriteti kontraktues &shté konfrontuar me humbje substanciale qé& jané rezultat i déshtimit té
Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshém te
Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti kontraktues té béjé shpenzime té& konsiderueshme
pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka Iéné pa pagesé shumé punétoré,
nénkontraktues, dhe/ose furnizues material: ose

¢ Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé& kjo oferté¢ nuk mund t&
realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa shumat brenda limiteve t&

I € 696.25 | sic shté thene mé lart, pa pasur nevojé g& t& déshmohet ose té jepen

(shuma e garancisé)
arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pé&r shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e viefshme prej datés 02.12.2020 deri mé 05.01.2021
Léshuar né PEJE daté 02.12.2020
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